Actum apud ecclesiam Sancti Cristofori in vico Suviciano, indic(tione) predicta.®

Prenominatus Vallardinus et Oddo et Ugezone et frater eius Balduinus et Gie-
rardus fil*!| us Serafini, pro se et suis fratribus, et Gierardus de Bernardo et Gual-
fredus filius Burelli, 2| pro se et pro cunctis eorum consortibus per per consen-
sum et voluntatem atque mandatum omnium fratrum pre*|dicte ecclesie sancti
Blasii, presentes, predicta omnia scribere rogaverunt.*

Do(n)nus Ugo presbiter ecclesie Sancte Agathe, Ardimannus filius Attolini,
Albertus filius Attolini, Albertus filius Azonis **| de Urso, Gandulfinus filius Al-
berti de Stefano, Fantinellus filius Bonardi, Enrigettus {i**|lius Rolandini Donica-
ti et Bonusfilius frater eius et Raimundinus filius Rolandini @ de Aldichin®’|da et
alii plures rogati sunt testes.”

Ego Rodulfus tabellio hoc instrumentum ut supra legitur interfui, co(m)plevi
et subscripsi.”’

(a) -p(er)an(te) aggiunto nel margine sinistro.  (b) -or(um) ¢ parzialmente coperto da macchia forse dovuta a cor-
rezione. () Il primo gambo di -n- é corr. su altra lettera principiata. ~ (d) La prima { é corr. su lettera principiata.
(e) 1l secondo gambo della seconda n pare corr. su o principiata, erroneamente anticipata. () 1- pare corr. da c, inizia-
le del verbo successivo, erroneamente anticipata. ~ (g) e- é corr. da g principiata.  (h) Il secondo gambo di -u- pare corr.
su altra lettera principiata. (i) Locchiello di q- é corr. da a, verosimilmente lettera iniziale di aliquo, erroneamente ite-
rata.  (j) La seconda n & parzialmente coperta da macchia forse dovuta a correzione.

II
ARCHIVIO DI STATO DI MODENA (= ASMO)
ARCHIVIO DI STATO DI MILANO (= ASMI)

La documentazione riguardante I’area del modenese usci ben presto dal tabula-
rium di San Benedetto di Leno: furono proprio i beni in tale ambito geografico a
essere sacrificati per far fronte alla situazione debitoria conseguente al periodo del
Barbarossa. I beni in Panzano passarono al monastero di San Pietro di Modena in-
sieme con la relativa documentazione; e li le pergamene rimasero fino alla sop-
pressione dell’ente in etd napoleonica.
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Nel corso del Settecento anche ’archivio del monastero modenese fu riordina-
to: abbiamo in seguito a questi lavori, oltre alle segnature nel verso, anche i1 due to-
mi dell’Indice delle pergamene e scritture tutte che si conservano nell’Archivio del
monastero di San Pietro di Modena diviso in tomi due e compilato nell’anno MDC-
cLxx1I (in realtd qui si fard riferimento soltanto al primo tomo, in cui sono com-
presi tutti i regesti che possono interessare: Archivio di Stato di Modena, Sop-
pressioni napoleoniche, n. 2706, ex n. 2170).